
UCHWAŁA NR XLII/255/2023

RADY GMINY OSIEK

z dnia 28 marca 2023 r.

w sprawie ustalenia dopłat do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 

Osiek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z późn. zm.) Rada Gminy 

Osiek uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Osiek 

w wysokości 3,52 zl netto do ceny 1 m3 odprowadzonych ścieków

§ 2. Dopłaty wymienione w § 1 obowiązywały będą w okresie od dnia wejścia w życie niniejszej 

uchwały do dnia 16 września 2024 r.

§ 3. Dopłaty, o których mowa w § 1 mają zastosowanie do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

zatwierdzonej decyzją organu regulacyjnego nr GD.RZT.70.325.17.202 l.D.DW z dnia 27 sierpnia 2021 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.04.2023 r.

niecką



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z późn. zm.) rada gminy może 

podjąć uchwalę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.

Decyzją GD.RZT.70.325.17.2021.D.DW z dnia 27 sierpnia 2021 r. Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie - Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku zatwierdził 

taryfę za zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Osiek na 

okres 3 lat.

Taryfa za zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązująca na terenie gminy Osiek jest taryfą 

jednolitą, jednoczlonową i zawiera cenę za 1 m3 odprowadzonych ścieków. Taryfa weszła w życie 17 

września 2021 r. i obowiązuje do dnia 16 września 2024 r.

Ceny i stawki opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków zatwierdzone ww. decyzją wynoszą:

- 10,87 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy,

- 10,92 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy,

- 10,92 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy.

Świadczenie usług polegające na zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków jest 

działalnością o charakterze użyteczności publicznej. Mając na uwadze ochronę interesów mieszkańców 

gminy Osiek ustalono dopłatę do ceny 1 m3 odprowadzanych ścieków w wysokości 3,52 zl netto 

w okresie od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały do dnia 16 września 2024 r.

Po zastosowaniu dopłaty cena opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków będzie wynosiła 

7.40 zł + VAT za 1 m3 odnrowadzanvc.il ścieków

PRZEWODNICZĄCY RADY


